
 

                  
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 03.11.2016 г. № 591 

 

О внесении изменений в постановление администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 15.08.2016 г. № 411 «О 

реализации постановления Правительства Российской Федерации от 

21.03.2012 г. № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на 

обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным 

законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним 

нормативными правовыми актами, операторами, являющимися 

государственными или муниципальными органами» 

 

Администрация Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области постановляет: 

1. Внести в постановление администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 15.08.2016 г. № 411 «О 

реализации постановления Правительства Российской Федерации от 

21.03.2012 г. № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на 

обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным 

законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним 

нормативными правовыми актами, операторами, являющимися 

государственными или муниципальными органами» следующие 

изменения: 

1) в пункте 2 постановления слова «управляющего делами» заменить 

словами «заместителя главы»; 

2) в пункте 1 Перечня должностей работников администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, 

ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию 

обрабатываемых персональных данных, в случае обезличивания 

персональных данных, слова «Управляющий делами» заменить словами 

«Заместитель главы местной администрации»; 

3) в Перечне должностей работников администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, 

замещение которых предусматривает осуществление обработки 



персональных данных либо осуществление доступа к персональным 

данным, пункт 4 исключить. 

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному обнародованию. 

 

 

 

Глава администрации 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области 

 

 

С.А. Понкратов 

 

 
 


